(6)
tellectus patibilis, non absolutum, sed comparativum, non compositum, sed quidem simplicem, logicum efformatur universale. Formam habet constitutivam, rationis nempe relationem, qua natura ad inferiora refertur, quaeque à cognitione illam ad ista comparante, & ab utrisque fanè distincta refilit. Actualis naturae de inferioribus praedicatio vim non habet, ut faciat universale, nec ea, ut destruat, praelucet potestate, ipsum licet conservare valeat, & sufficiat.

*DE QUINQUE PORPHYRIANIS
Praedicabilibus.*

VII.

Ratio universi univocè, & adaequatè partitur in quinque, quas Porphyrius enumeravit universales ideas, Genus scilicet, Speciem, Differentiam, Proprium, & Accidens. Genus inter praedicabilia primum describitur sic: *Quod praedicatur de pluribus, &c.* Essentialiter ita definitur: *Universum ut pars materialis essentiae.* Species, & est natura genere, cui subjicitur, inferior, quo modo subjicibilis vocatur: & est individuus, de quibus valet praedicari, superior, qua de causa praedicabilis appellatur. Species ut subjicibilis ita definitur: *Quae immediatè ponitur, &c.* ut praedicabilis sic: *Quae praedicatur de pluribus, &c.* essentialitè tandem hoc modo: *Universum ut tota inferiorum essentia.* Species formalitè ut subjicibilis, praedicabilis non est.

VIII.

VIII.

OMne, quod ita unum est, ut multiplici-
 tatis expers sit, & divisibilitati in res
 ejusdem naturae minimè sit obnoxium, dici-
 tur Individuum: quod *primò intentionalitèr*
 sumptum sic explicatur: *Indivisum in se, &c.*
Secundò verò intentionalitèr acceptum; ut
 subicibile definitur: *Quod immediatè subji-*
citur speciei: ut praedicabile enodatur ita:
Quod tantùm de uno praedicatur. Triplicem
 agnoscimus Differentiam, communem vide-
 licèt, propriam, & propriissimam; haec divi-
 sio adaequata est, univoca tamen non est.
 Differentia propriissima hoc tertium constituit
 praedicabile, ita rectè definiendum: *Quod*
praedicatur de pluribus in quale quid; ejus
 essentialis definitio est haec: *Universum ut*
pars formalis essentiae. Quatuor Proprii ac-
 ceptiones adducit Porphyrius, quas edisse-
 ram inquirenti; verùm Proprium, quod om-
 nium calculo in quarto modo nominatur,
 praedicabile quartum constituit, quod ita de-
 finitur: *Quod praedicatur de pluribus in qua-*
le necessario. Accidens quintum praedicabi-
 le ita exactè describitur: *Quod praedicatur*
de pluribus in quale contingentèr.

ME-

(8)
METAPHYSICA INTENTIONALIS,
sive Ontologia.

DE NATURA, ET DIVISIONE METAPHYSICAE; ubi de Ente, & ejus statibus.